
COPIA Proposta DT - 71 - 18/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 300 DEL 19/04/2024

OGGETTO: EVENTO ACES ITALIA 2024 - CERIMONIA DI PREMIAZIONE E CONSEGNA DELLE
CIOTOLE DI BENEMERENZA DELLO SPORT EUROPEO - PARTECIPAZIONE SINDACO E
ASSESSORE - IMPEGNO DI SPESA.



COPIA Proposta DT - 71 - 18/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: EVENTO ACES ITALIA 2024 - CERIMONIA DI PREMIAZIONE E CONSEGNA
DELLE CIOTOLE DI BENEMERENZA DELLO SPORT EUROPEO -
PARTECIPAZIONE SINDACO E ASSESSORE - IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance) sono stati
definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli obiettivi in carico
all’area;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto sindacale prot. n. 0012579 del
05.03.2021, con il quale il Sindaco attribuisce al Segretario Generale, sulla base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la
gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di Staff”, “Corpo di Polizia Locale e “Avvocatura Civica”, unitamente
all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla delibera di Giunta
Comunale n. 16 del 22.02.2021;

PRESO ATTO dell'evento ACES ITALIA Cerimonia di premiazione e consegna delle Ciotole di Benemerenza dello sport

europeo che si svolgerà a Roma il giorno 29 aprile 2024, a cui parteciperanno il sindaco Alberto Rossi e l'assessore

Paolo Cazzaniga, dal sindaco autorizzato, ai sensi dell’art. 84, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli artt. 84, commi 1 e 2, e 85 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli articoli 1, 2 e 3 del Decreto del Ministero dell’Interno 4 agosto 2001, “Intesa con la Conferenza Stato-Città ed

autonomie locali, concernente la fissazione della misura del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute

dagli amministratori locali in occasione delle missioni istituzionali;

VISTO il vigente CCNL del personale dirigente del comparto Regioni ed autonomie locali;

DETERMINA

1. di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



COPIA Proposta DT - 71 - 18/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

2. di impegnare, per le motivazioni e le finalità espresse in premessa, la somma presunta complessiva di € 600,00

quale budget complessivo a disposizione del sindaco e dell'assessore e di imputare la somma come segue, precisando

che le spese potranno essere effettuate sia direttamente dalla cassa economale tramite carta di credito, sia tramite

rimborso dietro documenti giustificativie delle spese effettivamente sostenute

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo Codice

600,00 01 01 1 03 2024 1011013 U.1.03.02.02.001

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria.-

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 71 - 18/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: COMUNICAZIONE E STAMPA

Oggetto: EVENTO ACES ITALIA 2024 - CERIMONIA DI PREMIAZIONE E CONSEGNA DELLE CIOTOLE
DI BENEMERENZA DELLO SPORT EUROPEO - PARTECIPAZIONE SINDACO E ASSESSORE -
IMPEGNO DI SPESA.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 18/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Sergio Lambrugo

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 22/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 71 - 18/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: EVENTO ACES ITALIA 2024 - CERIMONIA DI PREMIAZIONE E CONSEGNA DELLE CIOTOLE
DI BENEMERENZA DELLO SPORT EUROPEO - PARTECIPAZIONE SINDACO E ASSESSORE - IMPEGNO DI SPESA.
CIG:
Descrizione Capitolo: Rimborso spese sindaco e assessori

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.002 01.01 1011013
2 - Indennità di missione

e di trasferta
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

391 1597 600,00 0 0,00

Lì, 22/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 24/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


